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Nr 149.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående utarbetande 
och tryckning av register över kyrkomötets proto
koll jämte bihang för åren 1920—1948; given Stock
holms slott den 11 mars 1949.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen att 
bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande stats
rådet hemställt.

Under Hans Maj:ts
Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

GUSTAF ADOLF.
N. Quensel.

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför 
Hans Kungl. Höghet Kronprinsen-Regenten i stats
rådet å Stockholms slott den 11 mars 1949.

Närvarande:
Statsministern Erlander, ministern för utrikes ärendena Undén, stats

råden Wigforss, Möller, Sköld, Quensel, Danielson, Vougt, Zet
terberg, Nilsson, Sträng, Mossberg, Weijne, Kock, Andersson.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför 
statsrådet Quensel följande.

Sedan 1915 års kyrkomöte (skrivelse nr 10) anhållit om utarbetande och 
tryckning av register över kyrkomötenas protokoll jämte bihang för åren 
1868—1915 i huvudsaklig överensstämmelse med riksdagsregistret för åren 
1809—1910, hemställde Kungl. Maj:t (proposition nr 213) hos 1917 års 
riksdag om anvisande av medel för ändamålet. Riksdagen (skrivelse nr 162) 
beslöt uppdraga åt fullmäktige i riksgiildskontoret att låta utarbeta och å
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tid, som fullmäktige funne lämplig, i en upplaga av 800 exemplar till trycket 
befordra register över kyrkomötets protokoll jämte bihang för åren 1808— 
1915. Tillika beslöt riksdagen, att kostnaden för registrets utarbetande och 
tryckning skulle bestridas av förslagsanslaget till riksdags- och revisions- 
kostnader.

På grund av riksdagens beslut utarbetades och trycktes ett kyrkomötes- 
register för åren 1868—1918, omfattande tretton kyrkomöten.

Med anledning av en vid 1948 års kyrkomöte väckt motion (nr 39) har 
kyrkomötet (skrivelse nr 4) anhållit, att Kungl. Maj:t täcktes i vederbörlig 
ordning genom sakkunnig person låta utarbeta och i tryck göra tillgängligt 
— i huvudsaklig överensstämmelse med det befintliga kyrkomötesregistret 
för åren 1868—1918 — såväl person- som sakregister över kyrkomötenas 
protokoll jämte bihang för tiden efter år 1918.

I en i ärendet avgiven promemoria har överbibliotekarien vid riksdags
biblioteket Erik Winge, som utarbetat särregistren till kyrkomötets proto
koll jämte bihang för åren 1925—1948, anfört vissa synpunkter beträffande 
det nu ifrågavarande samlingsregistret. I promemorian har anförts bland 
annat:

Registret bör icke uppgöras enbart genom bearbetning av särregistren 
utan protokoll och bihang böra på nytt genomgås. Den typografiska upp
ställningen bör ansluta sig till motsvarande riksdagsregisters. Ett register 
för kyrkomötena 1920—1948 kommer att behandla 11 kyrkomöten. Antalet 
ärenden blir större i det nu ifrågasatta registret än i kyrkomötesregistret 
för 1868—1918. Omfånget torde dock knappast behöva bli större än det 
förra registrets eller omkring 38 ark. Viss nedskärning av sidantalet uppnås 
nämligen dels genom förutnämnda typografiska arrangemang, dels genom 
uteslutning eller beskärning av det kronologiska sakregister, som ingår i det 
förra samlingsregistret.

Kostnaden för tryckning av det nya registret kan beräknas till 37 000 
kronor, inberäknat kostnader för korrigering men icke för papper, häftning 
eller bindning. En upplaga av 800 exemplar torde vara tillfyllest. Som 
skäligt arvode för författande och korrekturläsning beräknas en summa av 
4 000 kronor. Utarbetandet och tryckningen torde taga omkring ett och 
halvt år.

Kungl. Maj:ts proposition nr 11$.

Föredraganden. Det tryckta samlingsregistret över kyrkomötets proto
koll jämte bihang för åren 1868—1918 bör givetvis efter lämplig tidrymd 
få en efterföljare. Det befintliga registret avser tretton kyrkomöten. Åren 
1920—1948, varunder elva kyrkomöten hållits, synes vara en lämpligt avvägd 
tidsperiod för ett nytt register. Det synes lämpligt att det nya registret liksom 
det befintliga utgives genom riksgäldskontorets försorg. Det nya registret 
bör ungefär motsvara det förra, dock torde större likhet med tioårsregistret 
över riksdagstrycket böra åstadkommas och det kronologiska sakregistret 
kunna uteslutas. Upplagan synes lämpligen kunna begränsas till omkring 
600 exemplar. Kostnaderna för utarbetning och tryckning av det föreslagna
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registret torde — såvitt nu kan bedömas — knappast bli större än allt 
som allt omkring 34 000 kronor. Det synes emellertid icke heller denna 
gång erforderligt, att någon kostnadsram för arbetet bestämmes. Kost
naderna torde böra. bestridas ur förslagsanslaget till Allmänt kyrkomöte, 
vilket dock knappast torde komma att belastas med utgifter för ändamålet 
under nästa budgetår utan först under budgetåret 1950/51.

Under åberopande av vad som anförts hemställer jag, att Kungl. Maj:t 
måtte föreslå riksdagen att

a) uppdraga åt fullmäktige i riksgäldskontoret att låta 
utarbeta och i en upplaga av omkring 600 exemplar trycka 
register över kyrkomötets protokoll jämte bihang för åren 
1920—1948;

b) besluta, att kostnaden för registrets utarbetande och 
tryckning skall bestridas ur förslagsanslaget till Allmänt 
kyrkomöte.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter bi
trädda hemställan förordnar Hans Kungl. Höghet Kron- 
prinsen-Regenten, att till riksdagen skall avlåtas proposi
tion av den lydelse, bilaga vid detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:
Sven Nyborg.

Kungl. Maj:ts 'proposition nr 149.


